Paraíba , 06 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3802

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 127

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2022 – PROCESSO

LICITATÓRIO N° 016/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO

CRUZ/PB; CONTRATADA: MARIA GORETE DE OLIVEIRA
REGES (CPF: 036.330.604-80); OBJETO: prorrogação do período

vigencial do contrato administrativo em referência para a locação de

veículo: TIPO PASSAGEIRO AUTOMOVEL; MARCA/ MODELO:

FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8, PLACA: OSA0D52; ANO MODELO/
FABRICAÇÃO: 2013/2013, destinado a Secretaria Municipal de

Saúde; VIGÊNCIA: termo inicial no dia 17 de fevereiro de 2025 e

termo final em 17 de fevereiro de 2026; VALOR GLOBAL: R$

31.680,00 (trinta e um mil seiscentos e oitenta reais);
SUBSCRITORES: Kledyanne Cristina da Silva Gomes – pelo

Contratante e Maria Gorete de Oliveira Reges – Contratada.

São José do Brejo do Cruz/ PB, 05 de fevereiro de 2025.

KLEDYANNE CRISTINA DA SILVA GOMES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Edilma Lopes Teixeira

Código Identificador:C6162E16

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO

UMBUZEIRO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA PMSSU/GCPE Nº 074/2025.

PORTARIA PMSSU/GCPE n.º. 074/2025.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO

SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO, ESTADO DA PARAÍBA no uso
de suas legais atribuições, na forma estabelecida no artigo 59, inciso

V, no que se combina com o disposto no artigo 67, inciso II, alínea b,

todos da Lei Orgânica Municipal, faz saber que,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Senhora SILVÂNIA MARIA DA SILVA,

portador(a) da Cédula de Identidade de n.º 3092324 SSP/PB, para o
cargo de direção e assessoramento superior de SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, de provimento em

comissão, Símbolo DAS-CC2, conforme previsto na Lei Municipal

n.º 386, 12 de maio de 2017, que dispõe sobre a Organização da
Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

São Sebastião do Umbuzeiro (PB), em 04 de fevereiro de 2025.

ADALCY MILENE DE FREITAS NEVES
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Joao Paulo Pereira da Silva

Código Identificador:7F23F731

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL Nº 0001/2025

EDITAL DE MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL nº 0001/2025

A Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro, por meio da

Secretaria Municipal de Administração, torna público que está
realizando processo de movimentação de pessoal para atender ao

aumento de demanda na Escola Municipal Professor Mauro Severiano

Leite, localizada na Sede do Município, conforme solicitação teor do

Ofício nº 003/2025, oriundo da Secretaria Municipal de Educação,
observada as seguintes regras:

I - Do Objeto:

1.0. O objetivo do presente Edital é a escolha para remoção de 02

(dois) servidores efetivo ocupantes do cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais para exercícios de suas funções perante a Escola Municipal

Professor Mauro Severiano Leite.

II - Do Prazo e Procedimento:
2.0. Os interessados deverão se inscrever junto à Secretaria Municipal

de Administração, no prazo de 03 (três) dias a contar da publicação

deste Edital.

2.1. A opção voluntária será determinada pela antiguidade dos
interessados no cargo, caso haja mais de uma inscrição;

2.2. Em caso de empate terá preferência o servidor com portaria de

numeração mais baixa.

III - Dos Requisitos:
3.1. Ser auxiliar de serviços gerais da Prefeitura Municipal de São

Sebastião do Umbuzeiro;

3.2. Estar em exercício e não estar respondendo a processo

administrativo disciplinar.

IV – Documentação:
4.1. Os interessados deverão apresentar, no ato da inscrição, os

seguintes documentos:

4.1.1. Cópia da portaria de nomeação no cargo;

4.1.2. Cópia do CPF; e

4.1.3. Cópia do RG.

V – Responsável:
5.1. A Secretaria Municipal de Administração será responsável por

receber as inscrições e realizar a seleção dos candidatos.

VI – Recursos:
6.1. Os candidatos poderão interpor recursos contra a decisão da

seleção, no prazo de 02 (dois) dias a contar da publicação do

resultado.

VII – Publicação:

Este Edital, assim como os demais resultantes de seu processamento,

serão publicados no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do

Estado da Paraíba.

São Sebastião do Umbuzeiro, 05 de fevereiro de 2025.

SILVÂNIA MARIA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Joao Paulo Pereira da Silva

Código Identificador:1FE3FB72

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS

PORTARIA N° 001/2025 SAPÉ, 05 DE JANEIRO DE 2025.

O Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, do município

de Sapé, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela

Portaria 005, de 2 de janeiro de 2025 e, em conformidade com o
disposto no item 7, a) do EDITAL Nº 02/2024 / POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC EM SAPÉ, bem como, em atendimento

ao inciso I, art. 18, do Decreto 11.453, de 23 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as (os) servidores (as) JOSEILTON LÚCIO DA

SILVA, matrícula nº 2126411, EGBERTO DA SILVA LIMA,

matrícula nº2124111, e ANTONIO CLEYTON DOS SANTOS

GALDINO, matrícula nº 2123664 para compor a Comissão de análise

técnico/artístico das propostas inscritas no EDITAL Nºs 04 e 05/ 2024
da POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC EM SAPÉ.

Art. 2º - Nenhum membro da Comissão de Seleção poderá participar

de forma alguma de proposta concorrente ou ter quaisquer vínculos
profissionais ou empresariais com as propostas apresentadas,

conforme dispõe o item 7.3. do referido Edital.